В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования

и науки от 04 апреля 2023 г. № 233/552, письмом Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 27 февраля 2026 г. № 10-64,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый график информирования участников о

результатах единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) и подачи

апелляций о несогласии с выставленными баллами в досрочный период

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования (далее – ГИА-11) на территории

Пермского края в 2026 году.

2. Региональному центру обработки информации и оценки

качества подготовки обучающихся государственного автономного

учреждения дополнительного профессионального образования «Институт

развития образования Пермского края» при организационно-

технологическом сопровождении процедуры ЕГЭ в досрочный период

руководствоваться настоящим приказом.

3. Признать утратившим силу приказ Министерства образования

и науки Пермского края от 28 февраля 2025 г. № 26-01-06-216

«Об утверждении графика информирования участников о результатах

Рег. номер

Об утверждении графика
информирования участников
о результатах единого
государственного экзамена
и подачи апелляций о несогласии
с выставленными баллами
в досрочный период проведения
государственной итоговой
аттестации по образовательным
программам среднего общего
образования на территории
Пермского края в 2026 году

Дата рег.

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-255 от 04.03.2026. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 1 из 8. Страница создана: 03.03.2026 12:26

2

единого государственного экзамена и подачи апелляций о несогласии

с выставленными баллами в досрочный период проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования на территории Пермского края в 2025 году».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. министра               Н.Е. Зверева

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-255 от 04.03.2026. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 2 из 8. Страница создана: 03.03.2026 12:26

УТВЕРЖДЕН
приказом
Министерства        образования
и науки Пермского края
от                 №

ГРАФИК

информирования участников о результатах единого государственного экзамена и подачи апелляций о несогласии
с выставленными баллами в досрочный период проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования на территории Пермского края в 2026 году

Экзамен Дата экзамена

Утверждение
результатов

ГИА-11
государственной
экзаменационной

комиссией
(не позднее

указанной даты)

Официальный
день

объявления
результатов

ГИА-11 на
региональном

уровне
(не позднее

указанной даты)

Подача
апелляций

о несогласии с
выставленными

баллами
(не позднее

указанной даты)

Рассмотрение
апелляций

о несогласии с
выставленными

баллами
(не позднее

указанной даты)

1 2 3 4 5 6

География,
Литература 20.03.2026 г. 01.04.2026 г. 02.04.2026 г. 06.04.2026 г. 13.04.2026 г.

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-255 от 04.03.2026. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 3 из 8. Страница создана: 03.03.2026 12:26

Русский язык 24.03.2026 г. 07.04.2026 г. 08.04.2026 г. 10.04.2026 г. 17.04.2026 г.

Математика
(базовый
уровень),

Математика
(профильный
уровень)

27.03.2026 г. 08.04.2026 г. 09.04.2026 г. 13.04.2026 г. 20.04.2026 г.

Биология,
Физика 31.03.2026 г. 14.04.2026 г. 15.04.2026 г. 17.04.2026 г. 24.04.2026 г.

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-255 от 04.03.2026. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 4 из 8. Страница создана: 03.03.2026 12:26

Иностранные
языки
(письменно)

31.03.2026 г. 15.04.2026 г. 16.04.2026 г. 20.04.2026 г. 27.04.2026 г.

Иностранные
языки (устно) 03.04.2026 г. 15.04.2026 г. 16.04.2026 г. 20.04.2026 г. 27.04.2026 г.

Информатика 07.04.2026 г. 20.04.2026 г. 21.04.2026 г. 23.04.2026 г. 30.04.2026 г.

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-255 от 04.03.2026. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 5 из 8. Страница создана: 03.03.2026 12:26

Обществознание 07.04.2026 г. 20.04.2026 г. 21.04.2026 г. 23.04.2026 г. 30.04.2026 г.

История, Химия 10.04.2026 г. 21.04.2026 г. 22.04.2026 г. 24.04.2026 г. 04.05.2026 г.

Резерв:

Русский язык
13.04.2026 г. 27.04.2026 г. 28.04.2026 г. 30.04.2026 г. 08.05.2026 г.

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-255 от 04.03.2026. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 6 из 8. Страница создана: 03.03.2026 12:26

Резерв:

Математика
(базовый
уровень),

Математика
(профильный
уровень)

16.04.2026 г. 27.04.2026 г. 28.04.2026 г. 30.04.2026 г. 08.05.2026 г.

Резерв:

Литература,
Физика,
Обществознание,
Биология

17.04.2026 г. 29.04.2026 г. 30.04.2026 г. 05.05.2026 г. 13.05.2026 г.

Резерв:

Иностранные
языки
(письменно)

17.04.2026 г. 04.05.2026 г. 05.05.2026 г. 07.05.2026 г. 15.05.2026 г.

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-255 от 04.03.2026. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 7 из 8. Страница создана: 03.03.2026 12:26

Резерв:

Иностранные
языки (устно)

20.04.2026 г. 04.05.2026 г. 05.05.2026 г. 07.05.2026 г. 15.05.2026 г.

Резерв:

Информатика
20.04.2026 г. 04.05.2026 г. 05.05.2026 г. 07.05.2026 г. 15.05.2026 г.

Резерв:

География,
История, Химия

20.04.2026 г. 04.05.2026 г. 05.05.2026 г. 07.05.2026 г. 15.05.2026 г.

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-255 от 04.03.2026. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 8 из 8. Страница создана: 03.03.2026 12:26

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8